Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь от 06.07.2020 N 30
(ред. от 27.06.20...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.10.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 17 июля 2020 г. N 8/35617

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
6 июля 2020 г. N 30

О ЗАЧИСЛЕНИИ БЕЗ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ АБИТУРИЕНТОВ, ПРОШЕДШИХ ОБУЧЕНИЕ В

ПРОФИЛЬНЫХ КЛАССАХ АГРАРНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

(в ред. постановлений Минсельхозпрода от 16.06.2022 N 62,
от 27.06.2022 N 70)

На основании абзаца двадцатого части первой пункта 24 Правил приема лиц для получения общего

высшего и специального высшего образования, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от
27 января 2022 г. N 23, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(в ред. постановления Минсельхозпрода от 27.06.2022 N 70)

1. Установить перечень сельскохозяйственных специальностей, на которые зачисляются в
учреждения высшего образования Республики Беларусь без вступительных испытаний по результатам
собеседования, проводимого учреждениями высшего образования Республики Беларусь, лица, прошедшие
обучение в профильных классах (группах) аграрной направленности учреждений общего среднего
образования, при наличии в документе об образовании отметок не ниже 7 (семи) баллов по учебным
предметам, соответствующим предметам профильных испытаний, при поступлении в соответствии с
договором о целевой подготовке специалиста с высшим образованием, согласно приложению.
(в ред. постановления Минсельхозпрода от 27.06.2022 N 70)

2. Утвердить Инструкцию о порядке проведения собеседования с абитуриентами из числа лиц,
прошедших обучение в профильных классах (группах) аграрной направленности учреждений общего
среднего образования, при поступлении в соответствии с договором о целевой подготовке специалиста с
высшим образованием на сельскохозяйственные специальности для получения общего высшего и
специального высшего образования (прилагается).
(в ред. постановления Минсельхозпрода от 27.06.2022 N 70)

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр И.И.Крупко

СОГЛАСОВАНО

Министерство образования

Республики Беларусь

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=31A7493A524EC8997FEB77D6CADD6053A0177524E78B6609A5F552CD8D9268FE2F35B19A44D33758425892AB99DDCF9BFDAD1AF88BCD496730CA23BED9z9J4T
consultantplus://offline/ref=31A7493A524EC8997FEB77D6CADD6053A0177524E78B6609A9F657CD8D9268FE2F35B19A44D33758425892AB99DDCF9BFDAD1AF88BCD496730CA23BED9z9J4T
consultantplus://offline/ref=31A7493A524EC8997FEB77D6CADD6053A0177524E788610EA5FB56CD8D9268FE2F35B19A44D33758425892A899D5CF9BFDAD1AF88BCD496730CA23BED9z9J4T
consultantplus://offline/ref=31A7493A524EC8997FEB77D6CADD6053A0177524E78B6609A9F657CD8D9268FE2F35B19A44D33758425892AB99DCCF9BFDAD1AF88BCD496730CA23BED9z9J4T
consultantplus://offline/ref=31A7493A524EC8997FEB77D6CADD6053A0177524E78B6609A9F657CD8D9268FE2F35B19A44D33758425892AB98D5CF9BFDAD1AF88BCD496730CA23BED9z9J4T
consultantplus://offline/ref=31A7493A524EC8997FEB77D6CADD6053A0177524E78B6609A9F657CD8D9268FE2F35B19A44D33758425892AB98D4CF9BFDAD1AF88BCD496730CA23BED9z9J4T